
Администрация Суздальского района
Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2013
№ 316

Об установлении размеров платы за присмотр и уход за детьми,
обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с пунктами 2 и 3 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01.09.2013 года плату за присмотр и уход за детьми, обучающимися в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, с учетом длительности пребывания детей в учреждении в следующих
размерах:

- в группах с 9, 10,11- часовым пребыванием детей - 85,00 рублей в день;
- в группах с 12- часовым пребыванием детей – 90,00 рублей в день;
- в группах с 24-часовым пребыванием детей – 100,00 рублей в день (муниципальное

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Теремок» с. Цибеево).
2. Предоставить льготы по оплате за присмотр и уход за детьми, обучающимися в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, следующим категориям граждан:

2.1. Освободить от платы на 100% родителей (законных представителей):
- детей-инвалидов;
- детей с туберкулезной интоксикацией;
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.2. Освободить от платы на 50% родителей (законных представителей):

- неработающих родителей, являющихся инвалидами I и II групп;
- родителей, работающих в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, в должности учебно-вспомогательного
персонала (младший воспитатель) и младшего обслуживающего персонала (машинист по стирке
белья, сторож, дворник, уборщик, рабочий по обслуживанию здания, завхоз, кастелянша,
кладовщик, калькулятор, повар, подсобный рабочий по кухне, оператор котельной).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Суздальская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года.

Глава района М.Н.Иванов


